
• indepenaencia 
SECRETARÍA MUNICIPAL 

..-:::--
2-L~ ~ AUTORIZA MODIFICACIÓN DE PARTIDAS, 

EN EL MARCO DEL PROYECTO 
"MEJORAMIENTO ESPACIO PÚBLICO 
PASAJE SOBERANÍA" ID 584264-56-ELlS, 
SEGÚN INDICA. 

INDEPENDENCIA, 10 MAY 2ál9 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO No 2 418-· "/2019 

. LA ALCALDIA DECRETO HOY: 
' 1 

VISTOS: Providencia No 1427 de Alcalde de 16 de·mayo de 
2019, recepcionada por Secretaria Municipal, el 16 de mayo de 2019; Memorándum No 556 
de Director Obras Municipales de 16 de mayo de 2019 y, sus adjuntos; Decreto Alcaldicio 
Exento No 2364 de 16 de mayo de 2019, que nombra subrogante en el cargo de Secretario 
Municipal a don Franco Guerra Cisternas, que no se acompaña por ser de público 
conocimiento; y, en uso de las facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

. 1.- AUTORIZÁSE, en el marco del proyecto 
: denominado "Mejoramiento Espacio Público Pasaje Soberanía" ID 584264-56-EL18, la 
; modificación de partidas, según el siguiente detalle: 

. *Según presupuesto partida adjudicada, materialidad maicillo: 

*Según presupuesto partida modificada materialidad adocreto (solo mano de obra): 

Cabe mencionar que la partida mencionada no implica aumento de obra ni de plazo 

2.- REMÍTANSE, los antecedentes a la Dirección 
' de Asesoría Jurídica, a fm de elabore la modificación de contrato respectiva. 

3.- REQUIÉRASE, al contratista, por la Unidad 
Técnica, la modificación de las garantías, si procediera. 



• indepe'ri1Jencia 
SECRETARÍA MUNICIPAL 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y. 
TRANSCRÍBASE a las Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho; 
ARCHívESE. 

GMN/kss. 
TRANSCRITO A: Alcaldía- Secretaría Municipal- Administración Municipal- Dirección de Control 
-Dirección Administración y Finanzas- SECPLA- DOM- Dirección Asesoría Jurídica- Interesado 
- Oficina de Partes. 1 
160519 


